Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                13.03.2015                                                                                           № 4/2
Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного учреждения  «Центр коммуникационных услуг» муниципального образования «Город Глазов», утвержденного постановлением Администрации города Глазова от 29.12.2011г. № 4/12
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Жилищным кодексом Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и наименования муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным Постановлением Администрации города Глазова от 03.02.2011 года № 1/4, Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр коммуникационных услуг» муниципального образования «Город Глазов», утвержденного постановлением Администрации города Глазова от 29.12.2011г.  № 4/12.

2. Управлению финансов Администрации города Глазова подготовить проект решения Глазовской городской Думы о внесении соответствующих изменений в решение Глазовской городской Думы от 24.12.2014г. № 513 «О бюджете города Глазова на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» с учетом расходов по обеспечению деятельности МБУ «Центр коммуникационных услуг».
3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Глазова внести изменения и представить на утверждение муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Центр коммуникационных услуг» в соответствии с предусмотренным Уставом учреждения основным видом деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г. Высотских.

Глава Администрации города Глазова

А.Н. Коземаслов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
города Глазова

от «13» марта 2015 г. № 4/2
ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВ

муниципального бюджетного учреждения

«Центр коммуникационных услуг» муниципального образования «Город Глазов»

1. Пункт 2.1. Устава изложить в следующей редакции:

«1.2. Учреждение является некоммерческой организацией - муниципальным учреждением, тип - бюджетное учреждение, создается с целью выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере защиты населения и территории города Глазова от чрезвычайных ситуаций и в сфере жилищных отношений в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Пункт 2.3. Устава изложить в следующей редакции:

«
2.3. В соответствии с целью деятельности Учреждения, предусмотренной п.1.2. раздела I настоящего Устава основным видом деятельности Учреждения является выполнение работ и оказание услуг :

- по координации действий и повышению эффективности взаимодействия органов управления, дежурно-диспетчерских служб организаций и служб города, расположенных на территории  муниципального образования «Город Глазов», по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций, а также повышения их оперативной готовности к действиям при угрозе возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Глазов».

- организация обучения и повышения квалификации должностных лиц и специалистов в интересах гражданской обороны, Глазовского городского звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

- организация начисления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда социального использования и договорам найма специализированного муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Глазов».